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ظريف: هدف مقدس حقوق بشر نبايد دستاويز سياسيكاري شود

در آيين بزرگداشت هفتادمين سالگرد تاسيس سازمان ملل متحد...

در آيين بزرگداشت هفتادمين سالگرد تاسيس سازمان ملل متحد
ظريف: هدف مقدس حقوق بشر نبايد دستاويز سياسيكاري شود

وزیر امور خارجه گفت: دو قطعنامهای که کمیته سوم مجمع عمومیملل متحد در حوزه حقوق بشر تصویب کرد، شاید یکی از
طنزهای تلخ روزگار باشد.

به گزارش ایرنا، دکتر محمدجواد ظریف دیروز در آیین بزرگداشت هفتادمین سالگرد تاسیس سازمان ملل متحد که در محل مرکز
مطالعات وزارت امور خارجه برگزار شد، افزود: کشورهایی که نه از قانون اساسی و نه از انتخابات خبر دارند، از انتخابات آزاد در
سوریه صحبت میکنند. کسانی که داعش را پرورده اند، به کسانی که با داعش مبارزه میکنند خرده میگیرند و متاسفانه به

دلیل برخی ملاحظات رای میآورند.

ظریف اضافه کرد: اینها نگرانیهای عمده ای است که در برخورد با ملل متحد و در رسیدگی به ساز و کارهای آن باید مورد
توجه قرار گیرد. ظریف در بخش دیگری از سخنانش گفت: هفتادمین سالگرد ملل متحد فرصتی را فراهم میکند تا نگاهی به
توفیقها و ناکامیهای ملل متحد در تمامیموضوعها، از همکاریهای بین المللی برای پیشبرد توسعه و ارتقای حقوق بشر که
در منشور ملل متحد آمده تا جلوگیری از جنگ که هدف اصلی ملل متحد است و پایه گذاران ملل متحد برای آن گرد هم جمع

شده اند، بپردازیم.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: ما باید این تحلیل را در قالب آرمانگرایی واقع گرایانه ببینیم یعنی اگر این سازمان نبود چه
اتفاقهایی میافتاد، نه این که این سازمان چگونه در قالب دیدگاههای ما عمل میکرد.

وی ادامه داد: البته توجه به این موضوع مانع از این نمیشود که کاستیهای ملل متحد را در نظر نداشته باشیم، من قصد اشاره
به کاستیها ندارم اما کاستیها هم فراوان است. همچون سیاسی شدن برخوردهای ملل متحد؛ البته نه این که سازمان

غیرسیاسی است بلکه این به معنای حاکم شدن ملاحظات سیاسی بر نگرانیهای واقعی است.

ظریف با طرح این سئوال که بعد از 70 سال چه انتظاری میتوان از سازمانملل داشت، افزود: آیا امکان دارد از وضعی صحبت
کنیم که سازمانملل مسئولیت بهتری در پیگیری اهداف داشته باشد و در دوران پرچالش گذار بتواند نقش مثبتی ایفا کند؟

وزیر امور خارجه با بیان این که امروز در دوران سیال انتقالی به سر میبریم، گفت: در شرایطی هستیم که یک سازمان تروریستی
میتواند امنیتزدایی و برای بزرگترین قدرتهای جهانی نگرانی امنیتی و حیاتی ایجاد کند.

وی افزود: باید در فهم شرایط بینالمللی توجه داشته باشیم که بازیگران، متعدد و متکثر شدهاند و دیگر سازمان ملل نمیتواند
بدون توجه به کنشگران جدید، تصمیمگیری کند. سازمان ملل باید بتواند با حفظ چارچوبها و اصول اولیه خود، مدیریت

تحول در روابط بینالملل را هم رقم بزند.

وزیر امور خارجه با تاکید بر این که سازمان ملل باید نگرش خود را تغییر دهد و نه اصول خود را، تصریح کرد: اصول سازمان
ملل مورد توافق تمامیکشورها قرار گرفته است و نمیتوان آن را عوض و اصول دیگری را جایگزین آن کرد چرا که این اصول
میتواند اجماع جهانی را برای برخورد معضلات در بر داشته باشد، اما باید در نگرش جامعه جهانی تغییر ایجاد شود. وی تاکید
کرد: این که رهبر یک کشور قدرتمند، مبارزه با تروریسم را مشروط به شرایطی میکند، نشاندهنده باقی ماندن بر تفکر قدیمیو

زنگزده جنگ سرد است که امروز دیگر کارآمدی ندارد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان گفت: همان گونه که تغییرات آب و هوایی مرز نمیشناسد، امنیت را هم نمیتوان به قیمت
ناامنی دیگران خرید.
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وزیر امور خارجه ادامه داد: امروز مردم فرانسه به خوبی دریافتهاند که مبارزه با داعش جزو اولویت اساسی است چرا که خطر
تکفیری محدود به یک کشور و یک منطقه نیست. خطر تفکر تکفیری تمامیدنیا را تهدید میکند.

وی با اشاره به خطر موجود در دوران انتقالی، گفت: با توجه به تعدد کُنشگران، اشتباه محاسبه یکی از خطرات دوران انتقالی
است که میتواند باعث نابودی چند کشور شود.

ظریف ادامه داد: شرایط کنونی (دوران سیاسی انتقالی)، اجازه اشتباه محاسبه و این که از دشمن واقعی، ابزار موقتی بسازید،
نمیدهد.

وزیر امور خارجه با تاکید بر این که نیاز به تغییر در اصول نداریم، تصریح کرد: بعد از مدتی تلاش، مذاکره و گفتگو، باز هم به
همان اصولی که در منشور سازمان ملل آمده است خواهیم رسید و بعید است مفاهیم ماده ۵۱و بند ۴ماده ۲منشور سازمان ملل

تغییر کند، اما میتوانیم نگرشها را نسبت به مشکلات جهانی عوض کنیم.

وی با تاکید بر این که خطر همگانی است، گفت: فقر در کنار رفاه و امنیت در کنار ناامنی در جهان کنونی امکانپذیر نیست و ما
باید با این روش دوران گذار و تحول را مدیریت کنیم.

ظریف خاطرنشان کرد: نیاز است این واقعیت را بپذیریم که فراتر از تمامیشعارهایی که میدهیم، دنیای ما به هم پیوسته است
که یا همه امنیت دارند یا هیچکس امنیت ندارد. یا همه در رفاه زندگی میکنند یا هیچکس نمیتواند مفهوم رفاه را درک کند.

بخش سیاسی بازطراحی اراک حلوفصل شده است

وزیرامور خارجه در حاشیه همایش هم در گفتگو با خبرنگاران، بازطراحی راکتور اراک را پیچیده و فنی دانست و گفت: بخش
سیاسی این موضوع کاملا حل و فصل شده و معلوم شده است که بازطراحی اراک در چه چارچوبهایی دنبال خواهد شد.

به گفته وزیرامورخارجه، قسمت فنی شامل توافقهای متعددی خواهد بود که جمهوری اسلامیمسئولیت اصلی را برعهده دارد و
سازمان انرژی اتمیدر همکاری با سایر اعضای 1+5 کار را پیش خواهد برد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کسورمان گفت: یقین داریم که در نتیجه این کار رآکتور بسیار پیشرفتهتر و دارای قابلیتهای بیشتری
خواهد بود. وی همچنین درباره اجلاس آتی وین، اظهارداشت: یک نشست در ارتباط با آژانس در روزهای آینده در وین
خواهیم داشت که همکاران من با دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمیدرباره نتیجه توافقی که در حاشیه اجلاس وین داشتیم
(برای حلوفصل موضوعات گذشته و حال) گفتگو خواهند کرد. ظریف یادآور شد: همچنین دومین جلسه کمیسون مشترک

برجام را در روزهای آینده در وین خواهند داشت و چگونگی اجرای توافق را مشخص میکنند.

ظریف درباره تصویب قطعنامه حقوق بشری علیه ایران هم گفت: قطعنامه حقوق بشری علیه ایران با روشهای غیردموکراتیک
تصویب شد و این نشان دهنده نداشتن اعتبار واقعی چنین حرکتهایی است.

وی ادامه داد: برخی ملاحظات سیاسی در ملل متحد وجود دارد و برخی دولتها که سالهاست به خطر اصلی منطقه یعنی
افراط و حرکات تکفیری دامن میزنند و در سالهای اخیر وارد حوزه فعالتری شدهاند ،به خودشان اجازه میدهند بدون این که
کمترین مزیتی در زمینه حقوق بشر داشته باشند، قطعنامه حقوق بشر تنظیم کنند که حتی دوستان خودشان را هم نگران

کردهاند.

ظریف تصریح کرد: احساس میکنیم که بهتر است سازمان ملل متحد در حوزههای حقوق بشر با واقعیتهای این منطقه و
خطراتی که منطقه با آن مواجه است، برخورد کند.

وی با بیان این که موضوع حقوق بشر از اهداف اصلی سازمان ملل متحد و وظایف اصلی کشورها ست، تاکید کرد: هیچ وقت
نباید اجازه دهیم این هدف مقدس بازیچه کارهای سیاسی و اهداف و اغراض کوتاه نظرانه گروهی قرار گیرد که با حقوق بشر

بیگانهاند و هیچ نقشی در این زمینه ندارند.
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